
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЮРОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Приказ № 52                                                                                          от 04.09.2024г  

 «Об организации питания в школе» 

 
                        В целях обеспечения учащихся горячим питанием в школе приказываю: 

1. Работу столовой установить следующим образом: с 8.00 до 15.12 час. понедельник-пятница. 

2. Повар столовой, заведующий   Иванова А.А. делает отчет до 5 числа каждого месяца. Она несет 

ответственность за качество приготовления пищи и витаминизацию блюд. 

3. Назначить бракеражную комиссию в количестве 3-х человек: Шулегину Л.А., Плехановой Т.В., 

Лебедевой В.П. Вменить в обязанность комиссии проверку качества и вес отпускаемых продуктов, 

блюд; заполнение бракеражного журнала, документации по питанию. 

4. Назначить  из числа учителей ответственных за дежурство в столовой: Шулегину Л.А.    , Лебедеву В.П. 

5. Руководствуясь Порядком обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Макарьевского муниципального района Костромской области, утверждённого 

постановлением администрации Макарьевского муниципального района от 04.09.2024 года №240, на 

основании имеющихся данных по организации питания обучающихся в МКОУ Юровской СОШ в 2024-

2025 году утверждать список учащихся на получение бесплатного горячего питания ежемесячно 

приказом директора.(приложение1) 

6. Утвердить  меню   для учащихся МКОУ Юровская СОШ на 2024-2025 учебный год. 

7. Утвердить меню для дошкольной группы МКОУ Юровская СОШ на 2024-2025  учебный год. 

8. Стоимость обедов с 01.09.2024 года установлена в размере (бюджет): 1-4 кл. – 90 руб. 00 коп.,  завтраки 

5-11 кл. – 36 руб.( бюджет) 

9. Стоимость завтраков для учащихся с ОВЗ установлена в размере (бюджет): 1-4 кл. – 40 руб., обед 90 

руб. 00 коп; 5-11 кл. – 46 руб., обедов 64 руб.. . 

10. Классным руководителям по решению родительского собрания № 47 от 29.08.2024 г. до 5 числа каждого 

месяца собрать деньги на питание в размере 44 рублей за 1 день (дополнение к сумме бесплатного 

питания). 

11. На основании положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся 

создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного контроля  за 

организацией и качеством питания обучающихся в следующем составе: 

председатель комиссии директор школы -Анисимова Н.В, члены комиссии Шадрунова Н.Н. – 

председатель управляющего совета,  родители Гриценко Е.В., Виноградова З.А.. 

Директор школы:________________(Анисимова Н.В.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       Приложение 1                                        

 

 

 МКОУ ___________________________ 

ПРИКАЗ 

 

 от ___________                                                    №______ 

 

Об утверждении Списков учащихся на получение 

горячего питания обучающихся 

в МКОУ________________                                                         

 

     Руководствуясь Порядком обеспечения питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Макарьевского муниципального района 

Костромской области, утверждённого постановлением администрации Макарьевского муниципального 

района от 04.09.2024 года №240, на основании имеющихся данных по организации питания 

обучающихся в МКОУ _____________ в _________ 202___ года, 

приказываю: 

1. Утвердить Список учащихся на получение бесплатного горячего питания (1-4 классы) 

стоимостью ________ рублей  в __________ 202___ года: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 

2. Утвердить Список учащихся на получение льготного питания (в сумме 36 рублей) из 

субсидированных средств Макарьевского муниципального района, прожиточный минимум семьи 

которых ниже установленной нормы: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 

3. Утвердить Список учащихся- детей с ОВЗ и инвалидов, на получение бесплатного 2-х разового 

питания (стоимость _____ и _______ рублей): 

             

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 

                       4. Утвердить Список учащихся — детей из многодетных семей, на получение 

                       бесплатного одноразового горячего питания стоимостью 90 рублей: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 

                 5. Утвердить Список учащихся на получение льготного питания ( в сумме 36 

                 рублей) — детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 

   

              6. Утвердить Список учащихся на получение горячего питания за родительскую 

               плату (стоимость____ рублей): 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя учащегося класс 



                      

                         Список обучающихся МКОУ _________________  

                        получающих горячее питание в _______________ 2024 года 
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя 

обучающег

ося 

класс Стоимость питания  обучающихся по категориям  Примеч

ание Дети с 

ОВЗ, дети-

инвалиды 

(питание 

2- х 

разовое 

бесплатно

е) 

Многодет

ные 

(бесплатн

о) 

Малоимущие 

(льготно- 36 

рублей) 

Дети из 

семей 

участников 

СВО 

(льготно — 

50%, если 

дети 

погибшего - 

бесплатно) 
 

Полная 

стоимость 

питания 

(полност

ью 

платят 

родители

) 

    90     

     ___ (___рублей 

род. плата )  

   

    90     

    90     

     __ (___рублей 

род. плата 

   

     __ (___рублей 

род. плата 

   

    90     

 

 

 


		2024-10-01T12:03:53+0300
	Анисимова Наталья Валентиновна




